stilulionem observaverit devotus, a Sancta

et Individua Trinitale benedicatur, et

aeterni regni, inlervenientibus Dei Ge-
nitrice Maria, et B. Matthaeo apostolo et

evangelista, quorum causam adiuverit,

particeps effici mereatur (1)

Ego Alexaxder , solius Dei miseri-

cordia licei indignus S. R. et Aposlolicae

Ecclesiae episcopus, in hac consliiiiiionis

pagina ad confirmandum volens sub-

scripsi.

Ego loannes Tusculanensis episcopus,

me affuisse testi ficans, subscripsl.

{{) lliinc bnllam Ugholliiis datam vult anno

lOOS, quod ei Ubenler damus.

Eaedom res

Saieruitauae
Ecclesiae eon-

firmantur ;

Cum anathe-]

matis poena
contra earum
invasores. de-
predatores, etc.

PP. subscri-

ptio , card, el

episcoporum.
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Ego Hugo Ydriinlinus arcliiepiscopus,

me airnissc leslillcaiis , siibscripsi.

Ego Ambrosiiis Terracinae e|iiscopus

siil)scri|)si.

Eso lldebrandus S. R. E diaconus ss.

XIV.

Confìrmalio senlenliae lalae in conlrocersia

qiiadain inter clerum et episcopum Clu-

sinum (I).

S11MM.\RIUM

Exorilium. — Serios facli. — Adimlaalio
qiiarlae decimaruin. — Medietates primi-

liarum, et lerliae parlis oblalioniiiii prò

episcopo. — Excipiuntur moiiasleria non-
nulla. — Decrelum centra laicos Ecclesias,

vel earum Itona detinenlcs. — Spirituales

et corporales poenae contra inobservaiiles.

Alexander episcopas servas servoram Dei, san-

ctae Clusinae Ecclesiae, in perpetuum.

Quoniam divinae miseralionis respectii

ad hoc universalis adminisiralionis cii-

ram suscepimus, ut omnium Ecclesiarum

quielem solerli studio proctircmuSj om-
niumque aiiimarum praelalis previdero

omni tempore, ac universas quaesliones

in sancta Ecclesia emergentes diligenter

perquirere; inquisilis vero legaliter cal-

culum definitionis debcmus im|ionere.

Ex liac ipsa consideralione nostri ofilcii

coacli sumus quandam quaestionem in

Clusinensi Ecclesia orlam sagaci indaga-

liorie Iraclare. Quaestio denique quae-

dam in iam dieta Clusina Ecclesia orla

est, atque in concilia ad Apostolicam

Sedem delala. Ex antiqua nanique con-

suetudine parochiauae Ecclesiae Clusini

episcopatus bis in anno quasdam condi-

tiones episcopo exhibebant : semel in

raaiori liebdomada ante Pascliam; se-

cundo vero, duni episcopus sinodale con-

cilium celebrarci. Hinc nata occasione,

conquesti sunl clerici illius Ecclesiae ad-

versus episcopum suum, quod ipse exi-

geret ab eis quoddam annale Iribuium
,

(i) Ex arcliivio moiiast. Amialini edidit Ugliell.

Ilal. Sac. lom. ni.

Bull. Rom. Voi. IL 5
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j^,, (•_ |(,gg

quod diccbarii quasi prò Chrismale pre-

tiun); nec non prò adminislralionc sacri

verbi, (juam iliis in sua synodo cxlii-

bebat, aliud quoddam slaluluin. Quod
nos audientes nimium cxiiorruimus, at-

ipie, si ila csset, omnino damnare sta-

luimus, quia simoniacae venalilalis fere

iufecla lalia videbanlur. Discussimus ila-

que reni per hoc, prout voluimus; sed

quia plurimis et niaximis ecclesiasticis

negotiis occuparemur, plenaliter dilUnire

nequivimus; ac proinde ad noslram au-

dientiam tandem deferendam slatuimus

tempore, quo eam nobis licerci quiete

perscrutari , licei ila di'mum canonica

(lillìnilione concludere. Unde aduni est,

ni paulo [)0sl nobis, Roma ad Lucensium

preces proliciscentibus, ijisa cadein quae-

stio in itinere, dum per partes illas tran-

siremus, repraesentarelur, et cum inibi

diu episcopo clericisque praesentibus ven-

tilaretur, qnibusdam adslantibus, nec

adliuc piane dillinitionis scnlf^ntiam ccn-

sere dignum duximus; sicqiii deiiuo

evenit, ut cum Luca Romani reverlere-

mur, invitati ab episcopo ad praediclam

Clusinam Ecclesiam, pia et efìicaci ipsius

episcopi rogatione inflexi , veniremus.

Tuiic evocalo ibi universo clero praedicti

episcopalus, maximaque parte populi con-

gregata, superdiclam quaestionem diligenti

examinalione perquisivimus , residente

nobiscum diieclo fralre nostro loanne

sanclae Romanae Ecclesiae cardinali Tu-
sculano episcopo, adslantibus quoque plu-

rimis religiosis abbatibus et sacerdotibus,

etiam Raynerio filio Burgarelii, et Ber-

nardo fìiio Ardinglii, multisque aliis ma-
ioribus et minoribus. Quam divino nulu

provida consideralione inspeclam , ila

visum est nobis l'ore definiendam , sci-

licei: ut buiusniodi infamia, quae talibus

oceasionibus Clusinae Ecclesiae inole-

verat, bis omnibus amputalis , abscide-

relur: et statulum, quod sacri canones

de redditibus et votis Ecclesiarum prae-

cipiunt, ab utrisque partibus inviolabiliter

cuslodirelur. Sequenles igilur praecepla,
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canoni papali ab episcopo quarta parte

decimarum dari , temporibus vero reb-

quis in disposilione episcopi praesiden-

libus, episcopum vero niedielatem om-
nium primitiarum, tertiamque totius ob-

lationis cunclarum Ecclesiarum episco-

patus, vivoruni ac morluorum, tam in

terris, quam in vineis , mobilibus vel

immobilibus, seu cuiusbbet generis pos-

sessiouibus iiabere censuimus : oblatio-

nibus antiquorum nionasteriorum exce-

ptis, videbcet, S. Antbymi, S. Salvatori*,

nec non S. Benedicti , et Sancti Petri

in Campo. Addimus etiam, quod nulbis

laicorum Ecclesias tenere, vel oblatioiu's

vivorum et mortuorum in proprios usus

retorquere praesumat; sunl enini plu-

rimi, qui ecclesiasticas res, quasi iure

baereditario a parentibus sibi relictas ,

impudenter usurpant; quod, quia eccle-

siasticis slaluitionibus nimis oppugnai
,

modis omnibus inliibenius. Quicumque

ergo temerario ausn buie uostrae san-

clioni contraierit, et boc nostrum apo-

stolicum decretum in totum parterave

infregerit, si ex sacris ordinibus fuerit,

sui ordinis periculum incurrat; si vero

laicus, nostrae apostolicae excommuni-

cationi subiaceat. Et insuper b;)nnum

nostrum componat septuaginia videbcet

optimi auri libras, medielatem Lateranensi

palatio, medietatem parli nostrum apo-

stolicum servanti decretum.

Datum Perusiae teriio kal. ianuarii per

manus Petri Clerici, fungentis vice Petri

S. R. E. subdiaconi, ac bibliothecarii ,

an. ab iucarnatione Domini 10G8, pontif.

vero D. Alexandri II anno vii, indici, vii.

Dat. die 30 decenibris anno Uomini 10G8,

pontif. Alexandri anno vii.

An. C. 1069

XV.

Confìrmatio eredionis et dotationis Cano-

nicae S. Mariae in Spolelaita cathe-

drali erectae ab Andrea episcopo eiusdem

Ecclesiae (I).

(I) Ab originali edidit Ughell. Ital. Sac. tom. i,

col. hiiì.

SUMMARIUM

Exordium. — Bona confirmantur, et sub pro-

tectione S. A. recipiuntur. — Eiiumeratio

liuiusmodi bonoruni. — Eorumdem im-
niunitas ab omni molestia , vi etc. cuiiis-

cuinque personae. — Anatliema contra

sanctionis buius violalores.

Alexander episcopus servus serroram Dei, Petro

venerabili praeposito Ganonicae Sanctae Ma*

riae in Matrice Ecclesia Spoletani episcopatas,

saisque successoribas, in perpetanm.

Quoiiiam divinae miserationis clemenlia

nos ili speculo uiiiversalis admiuislrationis

consliUiit, ex consideratione nostri officii

cogimur , universis Ecclesiis providere.

Ideoque lum rogatione episcopi tui An-
dreae, lum luis devolis precibus, Amande
(ìli, flexi, te tuosque fratres, ac praefatam

Canonicam cum omnibus sibi legaliter

perlinenlibus sub munimine ac tutela apo-

stolicae defensionis suscipimus; el con-

(irmamus praefalae Canonicae quicquid

nunc iuste babel, et quicquid praedictus

Andreas episcopus eiusdem Ecclesiae,

eidem Canonicae iradidit atque concessil,

videbcet plebem Sancti Ioannis in Campo,

et decimam Sanctae Mariae in Campo eum
decima AzzaninaeFraclae, ac plebe Sancti

Gregorii in Nido, et curtim Sancti Angeli

in (Capite cum omnibus infra se habentibus,

et pbdjem de Verelano, et plebem de

Turino, et plebem de Beruano, et plebem

de Lederano , et tres partes totius civi-

tatis, decimae videbcet Spoletinae cum
tribus parlibus oblationum vivorum ac

morluorum, ei terram totam perlinentem

praefalae Canonicae, et quicquid praedicta

Canonica deince(is iuste acquisilura, et

tam largitione praedicii episcopi Andreae,

sive omnium successorum eius, quam
oblatione quornmcumque fidelium in ple-

bibus, et cappellis, decimis, et pertinentiis,

terris, et vineis, seu cuiusbbet generis

possessionibus: salva in omnibus reve-

lenlia proprii episcopi. Concedimus itaque

libi Pelro praeposito et omnibus eiusdem

Canonicae fralribus veslrisque omnibus

successoribus haec omnia
,

quae supra

C'^na conlìr-

mantur, et sub
protectione S.

\. recipiuntur.
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scrlpla sunt; slatuentes, ul niillus arcliic-

piscopus, cpiscopiis, rex, diiv, marcliio,

Comes, seii aliqua ecclesiaslicaiiim vel

saeculariuin magna parvaqtic persona, vos

inquietare, et iani dictam canonicam de

omnibus supia memoialis rebus disveslire,

\el quid ab eius iure in aliud Iransl'erre

praesumat: servato in omnibus iure sanctae

Homanae Ecclesiae et privilegio. Quisquls

aulem temerario ausn, quod absit, buiiis

nostrac sanctionis privilegium conlraierit,

et illud in totum parlemvc infrcgerit, nisi

admoniuis digna salisfactione, quod contra

nostra apostolica staluta deliquerat, emen-

daverit, sciat se apostolicae excommu-
nicationis ac analliemalis vinculo gravitcr

innodalum, ac per lioc cum diabolo et

angelis eius alrocibus poenis miserabiliter

deputatum. At vero, qui pio intuilu custos

et observator buius noslrae statuilionis

extiterit, apostolicae benedictionis abun-

dantia repleatur.

Datum in Narniensi urbe xvii kal. fe-

bruarii per manus Petri Clerici, fungentis

vice Petri sanctae Romanae Ecclesiae

subdiaconi, ac bibliotbecarii, anno ab in-

carnatione Domini millesimo sexagesimo

nono, poutificatus vero domini Alexandri

Papae secundi octavo, indictione septima.

Dal. die 16 ianuarii anno Domini 1UG9,

ponlif. Alexandri anno vin.

XVI.

Privilegium confirmalionis et immunilalis

honorum ad canonico^ Narniensis Ec-

clesiae speclanlium (i).

SUMMARIUM
Exordium. — Confirniantur bona acquisita et

adquirenda. — Anathema privilegii liuius

violatoribus.

Alexander episcopns servns servoram Dei, di-

lecto in Ghristo Alio Alberto archidiacono Nar-

niensis Ecclesiae, canctisque canonicis sanct.

lavenalis et Cassii, necnon et Maximi, illo-

rumque successoribns, in perpetaam.

Convenit apostolico moderamini pia

(1) Ex auttiographo edidit Ughell. Ita!. Sac.

toro. I, coi. 1088,

religione pollentibus benevola compassione

succurrcre, et petenliuni volis congrunm
impertiri suirragium. Igitur, quia postulatis

a nobis, quateniis coucederemus et con-
(irmaremus vobis omnia bona ipsius ca-

nonicae , inclinali precibus vestris, per

buius nostrae confirmalionis seriem con-
firmamuset corroboramus vobis vestris(|ue

successoribiiS bona ipsius Canonicae, (piae

modo iuste babelis, et in perpeluum iuste

babituri eslis, sive sinl mobilia, sive sinl

immobilia, sicut in decreto actorum ba-
belis , episcopi scilicet veslri, salva in

omnibus iustitia et reverenlia veslra

staluenles aposlolicam censuram subducere

obteslatione iudicii, ut nullus archiepi-

scopus, episcopus, dux, marchio, sive

Comes, seu vicecomes, aul alia ecclesiastica

vel saecularis magna parvaque persona,

contra banc noslram confirmationem agere

praesuraat: servato in omnibus iure sanctae

Romanae Ecclesiae, et privilegio. Quisquis

autem buius nostrae sanclionis privilegia

violaverit, et admonitus digna salisfactione,

quod contra nostra apostolica statuta de-

liqui!, non emendaverit.... se apostolicae

excommunicationis ac anatliematis vinculo

graviter innodat: at vero, qui pio inluitu

cuslos et observator exliterit , apostolicae

benedictionis abundanlia repleatur.

Datum in monasterio Sancii Laurentii

Catiliani xvi kal. februarii per manus
Ecclesiae subdiaconi, ac bibliotbecarii, anno
ab incarnatione Domini millesimo sexa-

gesimo nono, ponlificalus vero D. Alex.

Papae secundi anno viii, ind. vii.

Dal. die 17 ianuarii anno Domini 1069,
pontif. Alexandri anno vni.

Ooiifcrinanlur

l 'àV.i'ui''!;u'l.,'!

XVII.

Confirmatio institiUioìiis Ifarlebecani col-

lega canonicorum in Noviomensi dioe~

cesi (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Canonica Harlebecensis sub tu-
tela Sedis Aposlolicae recioilur. — fMqiie

(I) In Codice Donationum piarum edidil Aubyr-
tus Miraeus.

Aria'!iPma pri-

ih'Kii h.IMlS

iilaloriliur.
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bona omnia, ac doiialiones confirmantiir.

— Cum decreto cxemplionis a cuiuàciimque

personae molestia, vi eie. — Praeposilus a

canonicis eligeiidus. — Anatliema in vio-

latores privilegii huius.

Alexander episcopas servas servorom Dei , Ere*

boldo praeposito Harlebecensis Canonicac S.

Salvatoris, sitae in episcopato Roviomensi,

canctisqae snis successoribas regala riter prò-

movendis, in perpetaom.

Eicriiuc Quandoquidem divinae providentiae dis-

pensatione universalis administralionis cu-

rarli suscepimus, ex debito nostri olììcii

coc;imur cunctis Ecclesiis per orbeni ler-

» rarum late dilTusis providere, et iitilitatibus

eariini^ ac salali animaruni, quae in eis

sunt, solerti studio invigilare; praesertim

liis locis, quae pia religione poUere no-

scuntur, et nostro niunimine specialiter

quodammodo se tueri bumili prece de-

poscunt, qui in eis habitat, Domino ser-

vientium chorus, quatenus, a turbine sae-

cularium adversitaluni nostra proteclione

defensi, liberius vola sua continuata Do-

mino reddere, et eodem, quo caeperunt,

sancto proposito usque in lìnem securi

perseverare praevaleant.

Canonica Har- Quarc cum iuterventu praeclarae comi-

iawfa'sé'iis°A- tissac Adelac, tum tuis devotis precibus
pos|oiicae rcci-

^^^j^ dilccte fili, tc 30 praenominatam

Canonicara cum omnibus suis pertinen-

libus sub tutela apostolicae defensionis

f™ V suscipimus; et confirmaraus iani dictae
Eiqne Dona r _

'

omnia, ac do- venerabili Canonicae nuidnuid liactenus
nationes CL'nfir- ... ... *

. . *.

mantor: habuit lam largitioue piissimorum prin-

cipum, quam oblatione quorumquumque
fidelium , iuxta nobilissimi praeceptuni

regis Francorum Pliiiippi, et praeceplum

Balduini Noviomensis episcopi; vel dein-

ceps habitura est tani in terris, quam in

vineis, et villis, et ecclesiis maioribus et

minoribus, omnibusque rebus mobilibus

et immobilibus; ita ut non liceat cuiiiuam
Coni decreto ...

, , .
'

CI ttiMioMis a ecclesiasiicarum vel saecuiariuin magnae
caÌGscumquo . ^-^

personsc nj. le- parvacquc pcrsonac praenominatam La-
sia, >i, e

. nonicam de suis liominibus inquietare,

vel quid ab eius iure in alienum trans-

ierre: salva in omnibus proprii episcopi

An. C. 10-0

reverenti.i. De ordinando vero pi-aeposilo rrarpoiiusaIl I !•
' '

. canonicis eli-

in eodem loco hoc apostolica auctorilate gn.ius.

sancimus, ut nullus ibi praesumat quem-
quam praepouere contra canonicam re-

gulam , sed defunclo praeposito uno
,

congregatio eligat vel de eadeni congre-

gatione, si ibi idoneus inventus fuerit,

vel de alia, quem potiorem vitae meritum

commendaverit, iuxta canonicam reguiam.

Siquis vero huius nosirae sanctionis Anaihema in

privilegium spirila superbiae ductus con-
Jé'!;^ hutus'"'''

traierit, et illud in totum parlemve in-

fregerit; nisi admonilus digna satisfa-

ctione, quod in venerabilem locum deli-

querat, emendaverit, noverit se apostolici

analhematis vincalo innodandum. Al vero,

qui pio intuilu cuslos et observator exti-

lerit, perpeluae benediclionis abundantia

replealur.

Datum Laterani quinto kal. feb. per

manus Pelri Clerici, fungentis vice Pelri

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis, ac

bibliothecarii: anno vero ab incarnatione

Domini millesimo septuagesimo: pontifi-

catus aulem domini .\lexandri Papae li

nono, indiclione viii.

Dal. die 28 ianuarii anno. Domini 1070,
pontif. .Mexandri anno ix.

xvin.

CotìfM.o'o Snlzbwgensi archiepiscopo . ut

episcopatu)n unum in sua lìuruchia

constituat (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Causae concessionis. — Fa-
cultas episcopalum erigendi. — Qui lamen
Salzburgensi archiepiscopo omniiio sit sub-

iectus ; et episcopus per eum nominclur

et consecrelur. — Poenae contra temera-

tores privilegii huius.

Alexander episcopus servus servorum Dei , Gè-

behardo Sahburgensi arcMepiscopo , suisque

successoribas, in perpetuam.

Quoiies ea nobis peluulur, quae re-
Eior.uum.

ligioni conveniunl ,
prompta (le!)emus

concessione annuere, et favoiis nostri

(1) Hx toni. I .Mtìtropol. Salìsburgeosis.
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Faculla» cpi

scop^ituin i>ri

geaili:

Qui laracn

Siilzlnirgensiar-

(lliopisciipo (I-

moìno ftit suti-

ieclus ; et epi-

Kcoptis per euiii

lioininetui' ot

coDsecretur.

Fnenae o^m
Ira lemoralurt
privilegi! huici*

gralanter praebere assensiim ;
quoniam

ex coiisiderationc nostri ollicii cogimiir ,

Ecclesiariim luililatibus, eliamsi minime

cxiganlur, soUicite inviji;ilare , et anima-

rum saluti solerti studio providere. Qua-

propter, dilectissimc IVatcr, (|uia [)Ostu-

iasti a nobis, quatenus apostolica aullio-

ritaie concederemus tibi, unum cpisco-

patum in tua parrochia constituere, quia

Ecclesia tua tam ampie dillusa est, quod

per te solum non possis cani in cliris-

roale aliisipie pluribus, (|uibus episco-

pali oflicio indiget, decenter ac rationa-

biliter regere; piis precibus tuis inclinati,

libenler annuimus, et ut etiam impleatur,

satagimus apostolica igitur auctoritate
,

venerande frater, religioni tuac concedi-

mus, volumus, et firmamus, atque aucto-

ritate beali Petri apostolorum principis,

in quocumque loco tibi melius visum

fuerit episcopatum in tua parrochia cou-

strue, et ad procurandani salutem anima-

rum adiutorem tibi tua consideratione

ibi praepone. Ita tanien, ut episcopatus

ille Ecclesiae tuae tibique vel tuis suc-

cessoribusnunquam subtrahatur, et nullus

ibi episcopus quandoque , sive per in-

vestiluram, ut dici assolet, vel quocum-

que pacto, inibi constituatur, nisi quem

tu, vel tui successores prompta voluntate

elegerint , ordinaverint , consecraverint.

ludignum enim alque detestabile est, ut

hoc, quod studio pietatis a vobis quae-

situm apostolica authoritate firmatum
,

ad detrimentum Ecclesiae tuae quolibet

modo vertatur. Si quis autem temerario

ausu huius nostrae sanctionis privilegium

infregerit, noverit se apostolicae excom-

municationis atque anathematis vinculo

innodatum. At vero qui pio inluilu cu-

stos et observator extiterit
,

perpetuae

benedictionis abundantia replealur. Data

Lalerani xii kalend. aprilis per manus

Petri Clerici, fungentis vice Petri sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalis, ac bibliothe-

carii, anno ab incarnatioue Domini mlxx,

ALEXANDER TI PP. 37
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pontilicatus vero domini Alexandri Pa-

pae li nono, indictione viii.

Dal. die "il luailii ;iiino Domini 1070,

ponlif. Alex;in(lri anno ix.

XIX.

Ecclesia colleijiala S. Mtriae di; lìelli-

ioco in dioecesi Malisconensi in prole-

ctionem Aposlollcae Sedis rccipitur, ciijnc

bona omnia et privilegia conjinnan-

lar (I).

SUMMAHIUM

Exordiuin. — Decretuiii prò iiidciiinilalo bo-

norum. — Poena coiitra viojytores privilegii

pontificii.

Àlexa.nder episcopus servas serrorum Dei, cano.

nicis Ecclesiae Sanctae Mariae, sitae in epi*

scopata Matisconensi, loco Belliioco, illoram-

qae successoribus, in perpetaum.

Quoties ea a nobis petuntur, quae a

religione non discrcpant, libenter debe-

mus annuere, et favoris nostri gralanter

praebere assensum. Quoniam ex consi-

deratione Apostolicae Sedis, cui Deo au-

ctore, licet indigni meritis, praesidemus,

cogimur, etiamsi a nobis exigantur, bis

talibus semper invigilare, ac saluti ani-

marum solerti studio providere. Qua-

propter, dilectissimi filii, quia poslulastis

a nobis, quatenus et Ecclesiam , circa

quam degitis, sub tutela apostolicae de-

fensionis susciperemus , cum per inter-

ventum episcopi vostri per literas ve-

stras, tum devotis vestris precibus llexi,

petitioni veslrae libenter annuimus. In-

clinati ergo vestris rogationibns, vos ve-

straquc bona atque praedictam Ecclesiam

sub munimine apostolicae protectionis

suscipimus; et confirmamus quidquid

dieta Ecclesia iuste babet, vel deinceps

iuste adquisitura est, tam in terris quam

in vineis, seu cuiuslibet generis posses-

sionibus: ita ut non liceat cuiquam ec-

clesiasl!Ìcorum vel saecularium magnae

parvaeque personae vos inquietare, vel

(I) Ex Append. tum. iv Galliae Cluist.
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qiiidqiiid iniiiria praenominatao Ecclesiae

in alienum transterre: salva matiis Ec-

clesiae , ei proprii episcopi reverenlia.

Ouisquis ameni teraeraiio ausa liuius no-
Poena conira * i . . .... . „

Tioiatores privi- slras sanclionis privile£;iuni intregent ,

IjsH ponlificii. . . . ..
' . ""

nisi resipueiit, noverit se excommunira-

tionis ati]iie analhemalis vinculo innodan-

dum. Al vero qui pio intiiilu custos et

observator extilerii
,

perpeluae benedi-

ctionis abundantia repiealur. Dalum La-

terani ii kal. aprii. [)er nianus Pelri Cle-

rici, ftingentis munere i'elri sanclae Ro-

maiiae Ecclesiae cardinalis, ac bibliolhe-

carii, anno ab incarnatione Domini mlxv,

ponlitìcatus D. Alexaudri li Papae nono,

indici, vili.

Dal. die 31 marlii anno Domini 1070,

ponlif. Alexandri anno ix.

XX.

Confirmaho privilegiorum Arelinae Ec-

clesiae ab anlecessoribus Puiuipcibiis

concessorum (1).

SlMMARll'M

n. , Confirmalio privilegiorum pontificiorum; el

honorum qiiae hic enumeranlur. — Con-

firmalio perniulalionum omnium hucusque

factarum. — Decretum libertatis eorum-
dem honorum. — Suh analhemalis inter-

ni ina tione.

Alexander episcopus servus servorum Dei, Con-

stantino episcopo Aretinae Ecclesiae eiusque

successoribas promovendis, in perpetnam.

Convenit apostolico iiioderaniini pia

religione pollentibus benevola compas-

sione succurrere, el poscentium animis

alacri devotione imperliri assensam, ul

ea, quae mota el legaliter examinaia sunl,

atque aulhoritate firmata, perpeluis tem-

poribus maneanl inconcussa.

Guanroiiter nostri ponlificalus aulho-

prinicyiorum Titatis praeceplum iieri decrevmius; con-

eT"''bom,ru'm'. firmanles scilicet sanclae sedis Aretinae

roeranmr.'""" Ecclesiac, quac ab anlecessoribus nostris,

Leone videlicel, et Siepbano, atque Pa-

schali, Hadriano, Vittore, itera Siepbano

(1) Ex L'gliell. Ital. Sue. toni. i.

An. C. 1070

Ponlilice nono, per apostolici privilegi!

soriem iuste, canonice et perpetuo iure

firmata sunl, videlicel:

Plebeni Sanclae Felicis in Probo, ple-

beni Sanclae Mariae in Pacina, ecclesiam

Sancii Ansani cura omnibus suis perli-

nenlibus, plebeni Sancii Yicloris, pìebeni

Sancii Viti in Versare , plebem Sancii

Andrea? in Maleno, plebem Sancii Sle-

pliani in x\civiano, plebem Sanclae Ma-
riae in Pava. plebem Sanclae Mariae in

Saltu, plebem Sanclae .\galbae, et plebem

Sancii Ioannis in Vescona, plebem Sancii

Vili in Corsignano, plebem Sanclae Ma-
riae in Cosona, plebem Sancii Donali in

Senligliano , nionasterium S. Pelri in

Assu cum omni sua perlinentia.

Praeterea confirmamus eideni sanclae

Aretinae Ecclesiae praefalam ecclesiam perraate™uura

Sancii Ansani cum omnibus suis perii- ^eTcurwn!
nenlibus ; itaut synodica sanclio , quae

tempore Luitprandi regis Longobardorum

inter Adeodatum Senensis Ecclesiae epi-

scopum, et Luperlianum Aretinum epi-

scopuai, nec non quae tempore Karoli

Magni inter Ariberlum praefatae Eccle-

siae Aretinae episcopum , el Andream
Senensem episcopum, niliilominus cano-

nice data est;

Haec nostra aulboritate perpetuo firma

ac rata habeatur; nec ulla deinceps ca-

lumnia Senensium episcoporum audialur.

His ita corroboratis , apostolica cen-

sura sub divini nominis conslitutione
,

atque districli anathenialis inlerpositione

inlerdicimus, ut nulla quaralibet, el quan-

lumlibel magna vel parva persona, seu

cuiuscumque condilionis homo, lam de

praefatis plebibus, et Sancii .\nsani ba-

silica, quam etiam ex cunctis, quae san-
p^^eium n-

clae Aretinae Ecclesiae de iure compe- benati.-; «orom-

, , .,., , . , .... ' dem bonoruBi.

lunl, rebus mobilibus vel immobilibus,

sese movenlibus, eani inquietare, seu dis-

vestire, vel caluinniare praesumal.

Si quis aulem
,

quod non oplamus,
g,,,, ,„3,,,^.

contra hoc nostrae conslitutionis ediclum "f.'^
inu-nni-

natione.

temerario ausu insurgere tentaveril, quod

muìitus fueril, anichilelur, et insuper di-
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vino anniiif^mnle iiorrnssus, nisi Iorio

salisfaciendo ii'siiiiscal, ilainneliir.

Conservalor vero liuiiis nostri apo-

stolici privilcgii, IxMiediclionis gralia do-

naliis, inlra paradisi mai'nia cuin saiiclis

omnibus in seinpilL'rniini gaudeat. Amen.

Dala in episcopalu Aretino vi idtis

iunii per manns l'etri Clerici , fiiiigontis

vice Pelri S. R. E. cardinalis, anno ah

incarnationc Domini 1070, ponlilicaliis

antem domini Alexandri secuiidi nono,

indiclione oclava.

Uat. ilie 8 iunii anno Domini 1070,

ponlif. Alexandii anno ix.

XXI.

Confirmai io prioilegioritm abbaliae

S. Benigni Frucluariensis (I).

SllMMAUlUM

Exordium. — Monasleriuni sub protoelione

Sedis Apostolicae coiifirnialur. — Ipporo-

gieiisi episcopo lios|iiliuui ibi facero in-

terdicilur. — Anathema contra inobsor-

vantes.

Alexander episcopns servQS servoram Dei, vene-

rabili Alberto abbati monasteri! Sanctae Ma<

riae, siti in Ipporegiensi loco, qui dicitur

Fructuaria, snisque successoribns regulariter

promovendis in perpetnam, salatem.

Ex consideratione liuius sanctae Apo-

stolicae Sedis, cui Dee aulhore licet in-

digni meritis praesidemus, cogimur nni-

versis Ecclesiis providere, presertim iis

locis, qui pia religione pollere noscuntur.

Mullum enim Domino nostro lesu Cliristo

solicitudinis nosirae curam |)iacerc con-

fidimus, si servos eius, ut sìIjì sccurius

militare valeant, a turbine saecularium

perlurbaiionum sculo nosirae protectio-

nis defendimus. Quapropler, fili carissi-

me, cum interventu dileclissimae filiae

nostrae Agnetis imperatricis, lum dilecli

ac venerabilis Annonis Coloniensìs ar-

chiepiscopi rogalione, luis etiani precibus

per nuniios tuos inclinati , iam dictum

monasierium, quod per siudium servo-

(i^ Ex arcliivo eiusdem mon.i?lerii edidit Sa-
muel Guiclienon b;btiolh. Sebus., ceni. ii.

rum Dei constructum, abs(|iie ali(ju;i sae-

culari potenlia ad hoc, quod esse videlur,

pervenit, quodqne haclenus summa de-

votione ad liane Sanctam Sedem respexit,

sul) tutela a()oslolicae dofensionis susci-

pimus; et confirmamus quidquid rode

iiabol, ve! deinceps est acrjuisilurum in

mobilibus, imo et immol)ilibus, ita ut non

liceat cui(|uani magnae voi parvae per-

sonae servos Dei, ibi vel in cellis suis

degentes, inquietare, vel de substanlia

sua imminuere, nec quid(|uam de eius

iure in aliuin Iransferre, vel saeculare

piacitum facere. Specialiler autem Ippo-

regiensi episcopo, ne ibi hospitium faciat,

apostolica authoritale interdicimus: salvo

in omnibus Ecclesiae Romanae privilegio.

Si quis auleu) temerario ausu huius no-

sirae sanclionis privilegium in lotum vel

in parlem infregcrit, nisi digua salisl'a-

ctione emendaverit, norit se apostolicae

excommunicationis et anaihemalis vincolo

innodandum. At vero qui pio intuiui cu-

stos et observator exlitorit, porpelnae be-

nedictionis abundantia roplealur. Datuui

Lalerani anno Domini mlxx.

Dal. anno Domini 1070,

ponlif. Alexaiidi'i anno ix.

Mon.1^teriunl

sub pru'irtione

Sedis A|i"Sl..li-

ciccuiilirmalur:

XXII.

Ipporegiensi e-

piscopo Iiospi-

tium ibi facero

inU-rdicilur.

Privilegium monaslerio S. Rigaldi de

Aoesia in Matisconensi dioecesi.

SUMMARIUM

Exordium. — Monaslerii Avesiani fundator

Euslorgius monachus. — Monasterium hoc
sub protectione Sedis Apostolicae recipi-

tur, remota quacumque laicali, vel eccle-

siastica iurisdictione. — Abbas a fratribus

eligeudus, ci a Matisconensi episcopo

gratis consecrandus: — Qui si protium
requirat, ad Apostolicam Sedem deferen-

duni. — Solitae clausulae.

Alexander episcopns servus servoram Dei, con*

gregationi de monasterio S. Rigaldi de An>

cisa (1), in perpetnam.

Religiosis desideriis ea pietale et be-

nevolentia consulendum alque coucedeu-

(1) Alias de Avcsia.
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Monaxtcrii A-
vesiaoi ftiodator

Euslorgiui mo-
nacbas.

40

Monaslorìnm
hoc sub prote-

cliine Sedis \-

poslolicae reci-

pilur , remota
(jiiacumque lai-

ca] jf cci-l.

sii a iurisdi-

Abbas a fralri-

et a M.ilis.u-

neusi ejHscopn

^rallt coase-

cnn Ins:

duni esl, ut propositura piae devoliouis

de fructu suae pioveclionis gaudeal , et

merilum benignilalis acquirat, quoti liuic

sine diftìcultaie praesidia praeslat. Igilur

venerabilis frater Euslorgius, monaslerii

S. Auslrenionii de Alverno monaclius ,

in silva quadam, qnae dicilur Adursail)

in episcopatu Matisconensi, hereraum in-

liabitaverat , et desertum loci adusque

nionasterii et aliquanlulae congregalionis

fructum adiutorio divinae iniseralionis,

et pia collatlone rulelium animarum, ex-

colueral; aposlolalus nostri praesenliam

adiens , inlervenienlibus fralris nostri

Aganonis Augustodunensis episcopi pre-

cihus, siipplicitcr poslulavil, ut idem mo-

naslerium in apostolica iura reciperemus,

et privilegio aposlolicae liiitionis niuni-

remus ,
quatenus ille venerabdis locus,

singulari patrocinio et defensione Malris

omnium Ecdesiarum sulTultus et robora-

lus , et felicior in omni bono crescal, et

sincerior inler liumana tenlamenta con-

sistat : cuius precibus sine conlempUi

pietatis et iustitiae elTectum non potiii-

mus denegare. Noluni sii ergo omni-

bus lìdelibus in perpeluum, quoniam ci-

dem fratri et carissimo lìlio nostro Eu-

storgio , suisque fratribus , cunctisque

eorum successoribus privilegium noslrae

aposlolicae tuitionis concessimus, statuen-

tes, et expresse decernenles, ut ipsum

monaslerium S. Rigaldi de Ancisa (S^i
,

et omnia quaecumque iure habet, aut

divina pietas in futurum sibi habenda

concesseril, ila sub iure et aposlolicae

maieslalis proteclione consislant, ut nul-

lus imperalor, rex, dux, marchio, episco-

pus, Comes, seu abbas, vel aliqua per-

sona saecularis aut ecclesiastica, magna

vel parva, aut invadere, aut molestare
,

vel in aliquo inquietare et a statu suo ,

aliquid conditioualiter inde exigendo
,

turbare praesumat. His eiiam addimus
,

ut nullus in eodem monaslerio nisi per

eleclionem fralrum iuxta regulam sancii

Benedicli abbas constiluatur, et episco-

(t) Alias Afesia. (2) Alias de Ansia.

BI7LLARIDM ROMAXCM

pus Matisconensis, in cuius parocliia est,

si gratis et sine prelio hoc velil facere,

eleclnm a fratribus debeat consecrare ,

et suo regimini caelum sibi commendare;

sin vero pretium exigat prò consecralione

aut aliquo modo canonicam eleclionem

fralrum tenlet impedire, ad Apostolicam

Sedem prò ordinando et consecrando ab-

bate suo veniant. Si quis vero citra huius

nostrae constitutionis et confirmationis

paginam nefario ausu agere et venire

tenlaverit, nisi resipiscat, auctorilate apo-

slolorum Petri et Pauli, ac nostra , ex-

conimunicandum, et ab omni consorlio

lidelium repellendum se esse pertimesfat.

Qui autem piae veneralionis intuitu ob-

sejvaverit, et hic aposlolicae boneJictionis

graliam, et consolationem habeat, et ae-

lernum remuneralionis pretium Deo do-

narne capial. Dalum Lalerani xvi kal.

apr. per manus Pelri S. R. Ecclesiae

presbvleri cardinalis. Annoxpoulif. dom.

Alexandrill papaé, Dominicae ine. mi.xvi,

ind. IX.

D;it. die 17 marlii anno Domini 1071,

ponti r. Alexandri anno x.

An. C. 1071

Qui si pretium
requìrat, ad A-
postolicam Se-
dem dareren-

dum.

Solitae clau-

sulae.

XXIII.

Monasteriìnn S. Edmundì sub proteclione

Sedis Aposlolicae recipitur, eiusqiie bona

omnia coufinnantur (i).

SUMMAUILM

Exordium. — Quae cura Ecdesiarum Itoma-

nis Ponlificibus inesse debeai. — Conftr-

niatio Ifonorum ad huiusmodi monaslerium
pertinentium.— Quod perpetua exemplione

ab omni molestia, inleslatione et perrauta-

lione fruì slatuitur. — Privilegia quoque
omnia regum, et eorum oblaliones confir-

mantur. — Decretum liberlalis et exem-
plionis. — Analhenia centra violalores

privilegii huius.

Alexander episcopus servus servotnm Dei, dilecto

in Christo filio Balduino abbati monasteri!

S. Edmundi, quod Badrices-Harde nnnciipatur,

in Ànglia constitati, eiasqne successoribus, in

perpetuum.

(1) Ex Alford. Annal. Eccles. Angl. ad ann.

1071, n. xviii.
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K\ortlitini.

Qiiae cura
Kcclexiarùni

Himianis l'on-

lil'ii'ibiis iness»

Confi nuatio
bonon m ad hu-
iusmi'ili niona-
steriiiiu pei-li-

lU'iiliuin :

Quamquam Sodcs Apostolica, univer-

sa^is muU'i', et oiiiiiiuiii Ecclcsiariim priti-

ce|is, iinivei'sas Ecclosias coiumiiiii iure

t'I {lis|)osilioiio coMliiioat; |)!ei'a(|iie ta-

mcii iiuoniuiiliir, qiiae in siiigiilaic pa-

Irociniuin S. R. E. commeiiJaii, ac |iio-

pi'ie eiiis imi applicali ac siiiiimitli cii-

piuiit: (jualenus singulari [iroviclentia et

caritalc suae Maliis amplexac, iisipieqiia-

qiio lihciioies et inuiiitiores exislanl; et

ad exerceiida divinae scrvilulis oljseqiiia,

inde traiiqiiiililalis et praesidii iniinilio-

nes accipiaiit, unde magislciiiim sacrae

Traditioiiis expeclanl. Si igiiiir in eadoin

Ajiostolica Sede praesidenli liacc solici -

Indo et cura singularis incuinhil , ut ex

ipsa consideralione regimiiiis, omnibus

tain in dcfetisione ci conohoraliono di-

ligenliam
,
quani in spiritali s|)eculalione

ei doclrina vigilantiam , qnaiiluiii Deo
auxiliante praevalcl, circumleiie debeat;

valde congruil, ut si quando ea, qui.e ad

lionorem et utilitaleni Ecclesiarum Dei

perlinent, ab eo poslulanlur, benevola

donationc concedal; et ad sinum Matris,

idcst S. R. E. domicilium, propiiae com-

mendationis devotionc tluenics, egregia

Lenignilale all'ectuque custodiendi snsci-

pial. Nos ilaque, dileclissime lili Raldui-

nc, in aposlolatus administialione, non

noslris merilis, sed divina locati gratìa
,

aequitalcm tuae postulationis, ci commis-

sae libi congiegalionis; nccnon diaris-

simi fìlii nostri Willelmi rcgis beniguae

inlerpeliationis vota attendenles; videiicel

ut praediclum monaslerium S. Edmund!,

cui divina dispositione praìcsse dinosce-

ris, in tutelam et defensionem S. R. E.

susciperemus, eiusqne statura elallincnlia

bona apostolici privilegii firmamento mu-
niremus; cum onini beuevolenlia et cha-

ritale vobis concedendum esse pervidimus.

Quapropter in liac praesenti sanclionis

nostrac pagina (salva quidam in omnibus

huius Sedis reverenlia) concedimus et

confirmamus libi tuisque successoribus

praefaluni monaslerium cum omnibus ,

quae nunc sibi iure perlinent, aul in fu-

Bull. Rom. Voi. IL ' ^
(i
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lurnm , Deo annuente, ibi conferenda

sunt, ul sine omni molestia et inquietu-

dine illnd in veslra gubcrnatione leneatis;

stalucntes, ci apostolica autlioritale cor-

roboranles, ut idem monaslerium in hoc
stalu el monastico ordine |)erpclua sta-

bilitale permaueal; nec aliqua poleslas

saecularis aul ecclesiastica eumdem vc-

nerabilem locum ad episcopalem scdem
mutare possil, aul debeai. Et quaecum-
(pie dunaliones rerum, aul libertatis, ei-

dem monasterio regiis slatulis et prae-

cepiis Iradilae sunt, aul in posterura prò

Dei nomine conferendae, ex nostra apo-

stolica confirinatione ralae illibalaeque

permoncanl: salva Primalis episcopi ca-
nonica reverenlia. Igilur ad honorem
Dei , el praedicli monasterii nlililatem

cupientes liane nostrani constitulionem

sempiterna slabililate teneri, sancimus,

et apostolica auclorilale firmamus, ut nul-

lus rex, (lux, conies, episcopus, abbas,

scu aliqua persona saecularis, aul eccle-

siastica, iam saepe l'atum monaslerium
,

vel l'ralres ibi Deo servienles inquietare

praesumal; nec aliquid eoriim, qnae nunc
iure habel, aul in futiirum, Deo conce-

dente, adquisieril, cuiuscumque modi
sinl, ab eo alienare, aul invadendo di-

ripere, nec aliqua occasione vexare, aut

sine licenlia abbalis tenere audeat. Si

quis aulcm temerario ausu baec no-

stra statuta conlaminare praesumpserii
,

aul infringere, anatliemalis laqueo se in-

nodatum , et iudicio superni ludicis ple-

cteiidum esse cognoscal. Qui vero piae

devolionis inluilu buius nostrae san-

clionis custos el observalor extiterit, et

bona sua ad aniplificalionem eiusdem

nionaslerii conlulerii, aut conferre stu-

dueril, aposlolicae benignilalis graliam

consequatur , et aeternae relributionis

gloria repleatur. Bene valete. Dalum La-

terani vi kal. novemb. per manus Petrl

S. R. E. presbiteri cardinalis , et bi-

bliolbecarii, anno xi ponlificalus domini

Alcxandri Papae: anno videlicet domi-

Ari. C. l()7t
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iiicae incarnalionis millesimo septuage-

sinio primo, indiclione x.

Dal. die "11 oclobris anno Domini 1071,
ponlif. Alexandri anno xi.

XXIV.

Conresisio privUegiorum monaslerii Fio-

riacensis, bonorumque ad illud speciali-

tium confìrmalio (!).

SUMMARIUM

Exordium. — Papa pastor generalis. — Papa

abbalem fratrem vocat. — Decretum con-

firnialionis, ac libertatis bonorum ad Flo-

riacHnse monasleriuui speclanlium. — Ab-
bas Floriac. ratione corpoiis S. lìenedicti

primns inter Gallìae abbales. — Eiusdom
onminioda exemplio ab episcopali iurisdi-

clione. — Abbas a monachis eligendus,

et a quo placuerit episcopo benedicendus.
— Episcopi nullam subieclionem a fra-

tribus possint exigere, dum eos sacris ini-

tiant, vel sacerdotes ordinant. — Abbas
Floriacensis tantum a provinciali concilio,

vel Papa iudicari possit. — Floriacenses

possunt recipere omnes monaclios studio

meliorandae vitae; et elicere omnes di-

scolos. — Confirmatio privilegii biiius :
—

Alque anatbema centra eius violatores. —
Signum Alexandri PP.

Alexander episcopns servus servornm Dei, Guil-

lelmo venerabili abbati Floriacensis menaste-

rii, ubi venerabile corpus beati Banedicti re-

qniescit; eiusque successoribas regulariter

intrantibns, in perpetaum.

Si in Apostolica Sede praesidenti liaec

soliciludo et cura singularis incumbit ,

ut ex ipsa considerationo rcgiminis om-
nibus P^cclesiis et vencrabiliitus locis tam

in temporali defensione et corroboralione

diligentiam, qnam in spirituali specula-

tione et doctrina, quantum Dee auxiliante

pracvalot , vigilantiam adiiibcre del)eat;

valde congruit, ut caium provectui et

uiilitatibus, quae sub tutela sanclac Ro-

manae Ecclesiac s[)ecialilcr constitutae

sunt, tanto impensioris curac studium

imperliatur, (juanto et generalis provi-

denliae corpus cum caeteris, et singula-

reni apostolici privilegii lineam prae cae-

(l) In inventario rcscriptorum autlienlicorum

edidit loannes a Bosco Bibliotli. Floriac. pag. 142.

leris sortiuntur. Nos ilaque in apostolatus

administralione, non noslris mentis, sed

divina locali gratia, petitionibus Luis,

diarissime fdi et frater in Christo Guil-

lelme, cum omni charitate et benevolentia

consenlienles, venerabili loco, cui pricesse

dignosceris, tibi quoque tuisque succes-

soribus, noslrae apostolicae defensionis

et confirmationis privilegia
,

praedeces-

sorum nostroruni statata servanles, im-

pendimus; statuenles, et apostolica au-

thoritate corroborantes, ut ipsum mona-
sterium et possessiones eius, res tam nio-

biles quani immobiles, seu cuiuscumquc

modi bona sint, quae nunc ibidem iuste

sunt collata, vel in posterum Deo an-

nuente a fidelibus conferenda, sine omni

inquietudine sub tua tuorumque succes-

sorum gubernatione firma et inconvu'.sa

permaneant, ut nulla potestas saecularis,

ecclesiastica , seu aliqua persona magna
vel parva, idem mouasterium vel eius

perlinenlia invadere , vel comminuere
,

aut in quocumque molestare audeat; nec

subiectas iili persouas sine voluntate ab-

batis distringere ; vel quidquid fiscus

exigit, aliquo modo praeripere praesu-

mat. Addimus etiam, ut quia venerabilis

Pater Benedictus, nionacborum legislator,

ex divina gratia dux est monasticae reli-

gionis, sit etiam, qui eidem monaslerio

praefuerit, primus inlcr abbates Galliae.

Xec aliquis de ordine sacerdotali , ar-

chiepitcopus scilicet, aut episcopus, aut

inferioris ordiiiis, eum inquietare, nec

centra voluiilatoin ipsius ad idem mo-
nasleriuni venire, aut aliquam ordinatio-

ncm Tacere, vel missas celebrare prae-

sumat. Ut omni tempore quieti et saecuri

absqiie omni molestia vel controversia

monaclii in eodom monasterio Deo ser-

vire possint. Abbas vero, qui ordinan-

dus ibi est, cum electioue fiatrum pro-

pler vitae merilum, et lioneslatem mo-
rum , et non propler turpia lucra, seu

prò pecunia eligatur ; et absque ulla ca-

himnia a quocumque episcopo, proul

sibi placuerit, benedicatur.

Decrelum con-

finnatiuQis af

libeiiatis boni)-

ruru ad Fioriao.

mouasterium
speclantìuMi.

Abbas Floriaf.

ratione corporìs

S. Beuedicti pri-

mus inter Gal*
liae abbates.

Eiasdem omni-
moda esemptio
ab episropali

iurisdictioue.

-Abbas a mo-
nacliis eligen-

dus, et a quo
placuerit epi-

scopo benedi-
cendu?.
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Episcopi tml-

Um Sl.l„rrli„.

unii .1 Ir.ili'ilMii

(lusinl l'xik'L'ro,

(lum oos sacris

iiituant, \c'i -.1-

(•or.lnli's orili-

nani.

AWku Floria-

censis tdiiltiiiiu

proviiici.'ili con-

cilio, vel Papa
iiiilicari possi'.

pofsuiit levi

pere omnes mn
naciios s'uJi

iiicliorandae vi

ConfiriTiatio

vilcpii huius:

Ai.KXANnnii li pp.

D(! sacpnlotilnis vero ant diaconibiis

onliriaiidis iil observcliir, quod in regala

praecipilur: ne salteni aliqiiis e|)iscopus

siil)ieclionem al) cis re(|niiat ,
qiios or-

(linaveril: ncc umquani oflìcio dignos

ordinare dill'erat.

Deniqne^ si conligeril, ut ablias ac-

ciisetur crimin;ilil)us causis , non iiniiis

episcopi iiidicio deterniinetiir senienlia,

sed provincialis concilii e.\peclelur cen-

sura; ani si forle malueril appellare Se-

dcm Apostolicam, res ad Roiiiani Poiiti-

ficis deferatur audientiam. Et quoliescum-

que necessilas urgebil eum venire Ko-
mam, ei in. omnibus liceat. Sed et sol-

veudi et ligandi cani potestatem liabeas,

quam antecessores tui per romana privi-

legia probantur babuissc. Quod si pec-

catis babiiatorum terrae exigentibus, ex-

communicationis anatliema ad eos per-

venerit, id privilegium eidem monasterio

indulsimus, ut Iratres eiusdem congre-

gationis, exclusis aliis omnibus, ipsi ali-

soluti divinum officium peragant. Visum

quoque nobis est, ut liane licentiam ei-

dem Iribuamus: ut fratres, qui in qui-

busdani coenobiis degunt, quod vivere

regulariter nequeant, si voluerint studio

nieliorandae vitae ad ipsnm dnceni mo-
nachoruin confugere

,
permittalur eis in

eodem coenobio tamdiu degere, si con-

tenti fuerint monastica consuetudine ,

quousque in suis n)onasteriis videatur

ordo redire. Permittimus pliam, ut si ali-

cuius de ipsis fratrilìiis onerosa conver-

satio fuerit , ipse potius cum suo detri-

mento discedal, quam alios inquinet.

Haec igilur omnia, quae huius piae-

cepli decretique nostri pagina conlinet,

lam eidem abbati, quam cunctis in eo,

in quo est, ordine locoque snccessuris,

in perpetuum servanda decernimus. Si

quis vero reguni, sacerdolum, alque qua-

rumlibet personarnm, liane constitutionis

nostrae paginam agnoscens, contra eam

venire temptaverit: vel de ecclesia San-

clae Mariae cum omnibus appendiciis ,

perlinentibus ad ipsam Ecclesiam, quae

i3

est in castro Sancti Bricii, quam Ro-
bertus dominus ipsius castri ipsi mona-
sterio contulit, ali(piid abstnlerit; pote-

statis lionorisquc sui dignilate careat
;

reumipie se (livino iudicio exislcre de
perpetrala iniquilate agnoscat. Et nìsi

illa, (|uae ab ilio sniit male ablata, resti-

luerit, et digna satisfaclione acta cmen-
davcrit, sub anathemalis interdictione sii;

alqiK! in aeteriio examinc districtac ni-

tioni subiaceat. Cunctis autcm , eidom
loco iusld servantibus, sii pax Domini
nostri lesu Gin isti; (|uatenus et liic fru-

clnm bonae actionis recipianl , el apiid

districtum ludicem praemia aeternae pacis

inveniat.

An. C. 1071

Datum Lucae vu idus novembris per

manus Petri sanctae Romanae Ecclesiae

cardinalis , anno xi ponlif. domni Ale-

xandii Papae, indiclionc decima.

Dui. die 7 novembris anoo Domini 1071,

poiitif. .\lexaiulri anno xi.

XXV

Alquo anallir-

ma conlra oini

Munasleriiim S. Proaperi (deinde S. Pelri)

Regiensi», ordinis Cassinensis, ui prote-

cliunem Sedis Apostolicac recipilur, eiiis

bona confirniantur^ nuvaque cidem con-

cedunliir privilegia (I).

SUMMARIUM

Proapmium. — .Vbbalis inunasterii S. Pro-

speri eltìctionem secuiulmn S. Deiiedicti

regiilam lacicndam constituit. — Moii.i-

stcrium sub proteclione Sedis .\postulica.'.

suscipitur. — Bonn eiusdem enuinoran-

tur et contìnnantur. — A quacumiiue Ì!i-

risdiclione ecclesiastica vel saeculari iibe-

(1) Margarin. Bollar. Casin. par. a.
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Abhatis iiiona-

iterii S. Prospe-
ri eloctionem
seciintliim San-
cii fine lidi rc-

culam facien-

oam conslituit.
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rum dpclarnliir. — Irritimi, qiiidqiiid conlr.i

hoc privilegiiun actiuii lìicril, docernitiir.

— De elezione abbalis absque venalitale,

et favore facienda. — Excommunicatio

adversus violalores huius privilegii.

Alexander episcopns servus servornm Dei, dile-

ctissimo et reverendissimo filio Giselberto ab-

bati venerabilis coenobii Sancii Prosperi con-

fessoris Christi, ubi sacratissimi eins cineres,

conditi, et ossa reservantur , subter civitatem

Reginm constitati; et per eum cunctis suc-

cessoribus ipsius inibi regulariter promovendis,

in perpetanm.

Quemadmodum regi, defendi, el guber-

nari ab ilio , a quo siimiis. oplamus, ita

per universum orbeni cliristiauum , iiixla

quod nobis commissum esse constai, asin-

gulis provisoribus Ecclesiarum Dei, proul

cuicumque eorum expedit , sperare non

dubitamus. Ideoque liuic operi tanto vi-

gilantius insistere debemus, quanto, per-

niiltente Deo, malefoctorum saeviliani hoc

tempore adversus ovium domini pastores,

nullo resistente , efferatani attendimus.

Quapropter iusta et salubri suggestione

tua, carissime frater Giselberte abbas, ad

ntilitatem tuam successorumqne tuorum

commoli et commonili, per buius noslrae

apostolicae constilutionis paginam conlìr-

mamus et corroboramus venerabili cffino-

bio Sancii Prosperi Rogiensis episcopi
,

ut electio et ordinalio abbalis ipsius

monaslerii fiat omnino secundnm regulam

S. Benedicti (I). Et quia a sanctae rocor-

dationis domino videlicel Slepbano Papa

sanctissimo privilegi um, et a bealissimae

memoriae Conrado, et Enrico eius lìiio,

imperatoribus, ac nonnullis aliis regibus

praecepta, et a venerabili Sigefredo , el

Adelberlo praedictae sanctae Regiensis

Ecclesiae episcopis decreta, non solum de

ipsa abbalum eleclione , veruni et de

omnibus rebus , ipsi monaslerio iusle

acquisilis vel acquirendis, Constant; se-

cundum lenorera illorum, et quod maius

est,secundumverilalisetiustiliaerationem,

per huius nostrae aucloritatis privilegium

nominatim concedimus, atque decernimus

(1) Vide superius.

An. C. 10T2

Monaslerium

cae suicipilur.

Bona eiusilcrii

enumerantur el

coulirmaatur.

M ROMAMM

ipsi venerabili coonobio Sancii Prosperi
,

quod in tutela beali Petri et nostra sue- s"dirApostX

cessorumque noslrorum perpetuo susci-

pimus: fundum ipsius ecclesiae Sancii

Prosperi sub urbe Regii silae , cum coe-

melerio ipsius et noveni iugeribus terrae,

cum cappella Sancii Nazarii , quam a

praeposilo ecclesiae ciusdeiu Sancii Pro-

speri , intra castrum eiusdem civilalis

sitam, per comrautationem iusle faclam,

abbas, qui lune temporis erat , accepil:

nec non et omncm illam terram de

Corlicella , vel in circuilu ipsius mona-

slerii , quae ab episcopis vel canonicis